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DECLARACIÓN DE PRESTACIONES

Nº

1. Nombre y código de identificación:

......................................................................................................................................

4. Sistema de evaluación y verificación de la constancia de las prestaciones:......................

6. Prestaciones declaradas

Características esenciales Prestaciones

* Las prestaciones del producto identificado anteriormente son conformes con el conjunto de las prestaciones declaradas.
La presente declaración de  prestaciones  se emite de conformidad con  el Reglamento (UE) Nº 305/2011 bajo  la única
responsabilidad del fabricante arriba identificado.

* Firmado por y en nombre del fabricante por:

Rafael Abalos (RCPF)
En Campanillas (Málaga), 30 de Octubre de 2019

BOVED-BH-007

BH-BOVEDILLA HORMIGÓN

3. Nombre y dirección del fabricante o importador o distribuidor

......................................................................................................................................

......................................................................................................................................PREFABRICADOS CEYFOR S.L.

CAMINO SANTA INES S/N. 29590 CAMPANILLAS - MALAGA

2. Uso previsto:

......................................................................................................................................Construcción de sistemas de forjado y cubierta de vigueta y bovedilla

2+

Configuración: ver página siguiente

5b. Organismo notificado:

......................................................................................................................................Verus Certification, S.L., Organismo Notificado número 2449

......................................................................................................................................

......................................................................................................................................

5a.Norma armonizada:............................................................................................................................................................EN 15037 - 2:2009+A1:2011+Erratum:2011

Evaluación del Control de Producción en Fábrica: Sistema 2+

Certificado de Control de Producción en Fábrica Nº: 2449/CPR/PR-0003

* El producto no contiene sustancias peligrosas.

Capacidad portante

Clase

Resistencia a las cargas concentradas

Resistencia al fuego

Aislamiento acústico al ruido

Resistencia térmica

Retracción de secado de los hormigones de áridos ligeros

Detalles constructivos

*Propiedades geométricas

Anchura del rebaje de apoyo

Ala superior

*Tolerancia de fabricación

Para longitud, anchura y altura

Pendiente del ala superior

Durabilidad

Densidad absoluta seca

Densidad aparente seca

Contenido máximo del cloruro del hormigón

R1

2,56 kN

NPD

NPD

NPD

NPD

N1

Cl 1.0

1792 kg/m3

634 kg/m3

NPD

T1

NPD



DECLARACIÓN DE PRESTACIONES

Nº BOVED-BH-007

BH-20/25/30

BOVEDILLA HORMIGÓN

BH-20

BH-25

BD-30

200

620

BH-22

BH-22

240

620

TAPE 20/25

TAPE-20

TAPE-25

BH-20

BH-25

BD-30

620

100

BH-25 VA

BH-25 VA

200

620


